[image: image1.png]

Финансовое управление

 администрации  Первомайского района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
от 15.12.2011 года                                                                                     № 117
О внесении изменений

в Приказ финансового

управления администрации

Первомайского района от 25 декабря

2008 года № 140(с учетом изменений)
                  В соответствии с внесенными изменениями в решение Земского собрания Первомайского муниципального района от 28 декабря 2010 года № 83 «О бюджете Первомайского муниципального района Нижегородской области на 2011 год» приказываю:
      1. Изложить в новой редакции прилагаемый:

          Перечень и коды целевых статей и видов расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из районного бюджета в 2011 году.
        2. Отделу доходов и бюджетной политики довести настоящий приказ до главных распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств районного бюджета и администраций поселений Первомайского района.

        3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зам. главы администрации,

начальник финансового управления                                               Е.Н.Логинова
                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

приказом финансового

управления администрации

Первомайского района

Нижегородской области

от 15.12.2011 года № 117
Перечень и коды целевых статей и видов расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из районного бюджета в 2011 году

	Наименование субвенций и иных  межбюджетных трансфертов
	Передача средств из районного бюджета в бюджеты поселений
	Поступление средств в бюджеты поселений
	Осуществление полномочий органами местного самоуправления

	КВСР
	Рз, ПР
	КЦСР
	КВР
	Доп.ФК
	Код по КД
	ДопКД
	Рз, ПР
	КЦСР
	КВР

	Субвенции на обеспечение поселений, входящих в состав муниципальных районов Нижегородской области, субвенциями из областного фонда компенсаций на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету
	001
	0203
	001 36 00
	009
	503
	000 202 03015100110151

	0203
	001 36 00
	500

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения – организация утилизации бытовых отходов
	001
	0503
	600 05 00
	017

	000 202 04014100000151
	954
	0503
	600 05 00
	019

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня из резервного фонда администрации Первомайского района
	001
	0111
	070 05 00
	017

	000 202 04999100000151
	945
	по соответствующим разделам и подразделам
	070 05 00
	в соответствии с направлением расходов

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня на предоставление грантов на награждение победителей смотра-конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт Нижегородской области»
	001
	0503
	600 02 01
600 05 01
	017
	314
	000 202 04012100000151
	949
	0503
	600 02 01
 600 05 01

	019

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	001
	0501
	098 01 01
	017
	401
	000 202 04999100000151
	959
	0501
	098 01 01
	006

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по  капитальному ремонту многоквартирных домов
	001
	0501
	098 02 01
	017
	303
	000 202 04999100000151
	962
	0501
	098 02 01
	006

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	001
	0501
	098 01 04
	017
	405
	000 202 04999100000151
	941
	0501
	098 01 04
	500

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	001
	0501
	098 02 04
	017
	345
	000 202 04999100000151
	942
	0501
	098 02 04
	500

	Иные межбюджетные трансферты на улучшение жилищных условий граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда средства текущего года
	001
	0501
	098 03 04
	017
	342
	000 202 04999100000151
	963
	0501
	098 03 04
	500

	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по благоустройству территории муниципальных районов и городских округов и ремонту инженерной инфраструктуры объектов жилищно-коммунального хозяйства
	001
	0503
	600 05 02
	017
	364
	000 202 04999100000151
	971
	0503
	600 05 02
	019

                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

приказом финансового

управления администрации

Первомайского района

Нижегородской области

от 15.12.2011 года № 117
Перечень и коды целевых статей и видов расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета города Первомайска в 2011 году

	Наименование иных  межбюджетных трансфертов
	Передача средств из бюджета города Первомайска в районный бюджет
	Поступление средств в районный бюджет
	Осуществление полномочий органами местного самоуправления

	КВСР
	Рз, ПР
	КЦСР
	КВР
	Доп.ФК
	Код по КД
	ДопКД
	Рз, ПР
	КЦСР
	КВР

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения – формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	0106
	002 04 01
	017
	006
	000 20204014 05 0000 151
	910
	0106
	002 04 01
	500

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения -

организация подготовки генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, выдача  разрешений  на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	0104
  0412
	002 04 01
 340 03 00
	017
	001
	000 20204014 05 0000 151
	930
	0104

0412
	002 04 01
340 03 00
	500

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения -

владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	0104
	002 04 01
	017
	002
	000 20204014 05 0000 151
	920
	0104
	002 04 01
	500

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения -

обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	0104
	002 04 01
	017
	015
	000 20204014 05 0000 151
	960
	0104
	002 04 01
	500

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения -

организация  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	0104
	002 04 01
	017
	003
	000 20204014 05 0000 151
	965
	0104

	002 04 01

	500

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения -

формирование архивных фондов поселения в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	0104
	002 04 01
	017
	013
	000 20204014 05 0000 151
	966
	0104
	002 04 01
	500

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения -

присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в поселении, установление нумерации домов в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	0104
	002 04 01
	017
	016
	000 20204014 05 0000 151
	967
	0104
	002 04 01
	500